
 
 

 

 
Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali di Roma 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma – Telefono +39 06 0649934549 mail istituzionale: inafiaps@pcert.postecert.it sito 

web: http://www.iaps.inaf.it/ 

  

Riapertura dei termini per la presentazione delle domande al Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, ai fini del reclutamento di tre unità di personale con profilo di "Collaboratore Tecnico 

degli Enti di Ricerca", Sesto Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo 

determinato e regime di impegno a tempo pieno, della durata di un anno, per le esigenze 

tecnico gestionali dello Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali così suddivisi: 

  
PROFILO 1: Area Tecnico Gestionale_ supporto tecnico scientifico gestione progetti di 
ricerca (n. 2 posizioni). 
 
PROFILO 2: Area Tecnico Gestionale_ supporto tecnico gestionale servizi generali (n.1 
posizione). 
 

IL DIRETTORE 

Dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali 

RICHIAMATO  il Bando di concorso per titoli ed esami, indetto dal Direttore dello “Istituto di 

Astrofisica e Planetologia Spaziale” Dott. Marco FEROCI, con 

determinazione numero 103 del 27 febbraio 2025, per il reclutamento di tre 

unità di personale con profilo di "Collaboratore Tecnico degli Enti di 

Ricerca", Sesto Livello Professionale, con contratto di lavoro a tempo 

determinato e regime di impegno a tempo pieno, della durata di un anno, per 

le esigenze tecnico gestionali dello Istituto di Astrofisica e Planetologia 

Spaziali così suddivisi: PROFILO 1: Area Tecnico Gestionale_ supporto 

tecnico scientifico gestione progetti di ricerca (n. 2 posizioni). PROFILO 2: 

Area Tecnico Gestionale_ supporto tecnico gestionale servizi generali (n.1 

posizione) e in particolar modo l’articolo 3 ai comma 1 e comma 2 che citano: 

1. “ Il presente "Bando di Concorso", con i relativi allegati, sarà pubblicato 

sul "Sito Web":  

• del "Portale del Reclutamento" del "Dipartimento della Funzione 

Pubblica", al seguente indirizzo "www.inpa.gov.it";  

• dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", al seguente indirizzo "www.inaf.it", 

Sezione "Lavora con noi", Sottosezione "CTER a Tempo determinato"; 

 • dello "Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali", al seguente indirizzo 

https://www.iaps.inaf.it/it;  

2. La domanda di ammissione alla procedura di selezione, corredata di tutta 

la documentazione necessaria, dovrà essere trasmessa unicamente per via 

telematica, a pena di esclusione, utilizzando l’applicazione informatica 

prevista dall’articolo 35-ter del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 

165, e successive modifiche e integrazioni, disponibile sul "Portale del  

http://www.iaps.inaf.it/


 
2 

 

Reclutamento" del "Dipartimento della Funzione Pubblica" al seguente 

indirizzo: https://www.inpa.gov.it, entro e non oltre le ore 23:59 del 16 marzo 

2025 , che coincide con il decimo giorno successivo a quello di pubblicazione 

del relativo "Avviso" sul predetto "Portale". ; 

VISTO  che la pubblicazione del predetto “Bando” è stata correttamente pubblicato nei 
termini previsti, sul "Sito Web":  del "Portale del Reclutamento" del "Dipartimento 

della Funzione Pubblica", al seguente indirizzo www.inpa.gov.it,  dello "Istituto 
Nazionale di Astrofisica", al seguente indirizzo "www.inaf.it", Sezione "Lavora con 

noi", Sottosezione "CTER a Tempo determinato"  e dello “Istituto di Astrofisica 
e Planetologia Spaziali al seguente indirizzo " https://www.iaps.inaf.it/it per giorni 
10, ossia dalle 18 del giorno 6 maro alle ore 18 del 16 marzo; 

 
CONSIDERATO  altresì, che la possibilità di sottomissione della domanda di ammissione sul 

portale Pica, per mero errore materiale di comunicazione è stata chiusa alle ore 
18.00 invece che alle 23.59 del giorno 16 marzo 2025, come indicato nel predetto 
bando;  

 
CONSIDERATO  che il Responsabile Unico del Procedimento Dottoressa Claudia Rotilio 

comunicava al Direttore dello IAPS Marco Feroci, con nota del 17 marzo 2025, 
l’errore materiale di comunicazione e la conseguente chiusura della possibilità di 
sottomettere le domande di partecipazione al bando in argomento in un orario 
diverso da quanto pubblicato all’interno del bando stesso; 

 
 VISTA  la volontà dell’Amministrazione di favorire la più ampia diffusione e partecipazione 

al bando di concorso;  
 

DETERMINA 
 

ARTICOLO 1 
La riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
selezione, del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini del reclutamento di tre unità di personale 
con profilo di "Collaboratore Tecnico degli Enti di Ricerca", Sesto Livello Professionale, con contratto 
di lavoro a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, della durata di un anno, per le 
esigenze tecnico gestionali dello Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali così suddivisi:  
PROFILO 1: Area Tecnico Gestionale_ supporto tecnico scientifico gestione progetti di ricerca (n. 2 
posizioni). 
PROFILO 2: Area Tecnico Gestionale_ supporto tecnico gestionale servizi generali (n.1 posizione). 
indetta con Determinazione Direttoriale con determinazione numero103/2025 , per giorni 2 succesivi 
alla data e ora di chiusura per la sottomissione delle domande pubblicata nell’articolo 3 comma 2 del 
bando di concorso e quindi fino al giorno 18 marzo 2025 alle ore 23.59 . 
 

ARTICOLO 2 
Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel bando del Concorso in argomento. 
  
 L’ Avviso della riapertura dei termini sarà pubblicato nei siti web : del "Portale del Reclutamento" 
del "Dipartimento della Funzione Pubblica", al seguente indirizzo www.inpa.gov.it, dello "Istituto 
Nazionale di Astrofisica", al seguente indirizzo www.inaf.it , Sezione "Lavora con noi", Sottosezione 
"CTER a Tempo determinato" e dello “Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali al seguente 
indirizzo " https://www.iaps.inaf.it/it .  

 
IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI ASTROFISICA E PLANETOLOGIA SPAZIALE 

         DOTTORE MARCO FEROCI  
(firmata digitalmente) 

https://www.iaps.inaf.it/it

		2025-03-17T11:05:46+0100
	Marco Feroci




